[image: image1.emf]
Администрация муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022 г.                                                                                                                  № 8-1
«О внесении изменений и дополнений

в Постановление Администрации муниципального

образования сельского поселения «Есинка» Ржевского

 района Тверской области от 30.12.2021 года № 75
«Об утверждении муниципальной программы

«Комплексное развитие территории

муниципального образования сельское

 поселение «Есинка» Ржевского муниципального района

Тверской области на 2022-2026 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского района Тверской области от 29 марта 2022 г. № 132 «О внесении изменений и дополнений в решение от 24 декабря 2021 года № 112 «О бюджете  муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского муниципального района Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              Внести изменения и дополнения в Постановление администрации сельского поселения «Есинка» от 30.12.2021 г. №75 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского муниципального района Тверской области на 2022-2026 годы» следующего содержания:
1. В разделе Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие территории муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского муниципального района Тверской области на 2022-2026 годы» подраздела «Объёмы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм»:
а)  слова «Общий объем финансирования муниципальной программы на
 2022-2026 годы – 91496,610 тыс. руб.» заменить словами «Общий объём финансирования муниципальной программы на 2022-2026 годы – 95694,72 тыс. руб.»;
б)  слова «2022 г. –  20841,754 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 144,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 855,504 тыс. руб.

подпрограмма 3 – 10929,836 тыс. руб.

подпрограмма 4 – 5,0 тыс. руб.

подпрограмма 5 –  176,0 тыс. руб.

подпрограмма 6 –  0 тыс. руб.

подпрограмма 7 –  5943,964 тыс. руб.

подпрограмма 8-  231,450 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 2556,0 тыс. руб.».

заменить словами:
«2022 г. –  25039,864 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 159,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 1198,469 тыс. руб.

подпрограмма 3 – 14769,981 тыс. руб.

подпрограмма 4 – 5,0 тыс. руб.

подпрограмма 5 –  176,0 тыс. руб.

подпрограмма 6 –  0 тыс. руб.

подпрограмма 7 –  5943,964 тыс. руб.

подпрограмма 8-  231,450 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 2556,0 тыс. руб.».
2. В главу 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы»  подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении «Есинка» подраздела I раздела III внести следующие изменения: слова «720,0 тыс. руб.» заменить  словами  «735,0 тыс. руб.». Таблицу 1 изложить в новой редакции:
Таблица 1

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения»
	Задача 2 «Организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-технических знаний»

	2022
	159,0
	-
	159,0

	2023
	144,0
	-
	144,0

	2024
	144,0
	-
	144,0

	2025
	144,0
	-
	144,0

	2026
	144,0
	-
	144,0

	Всего тыс. руб.
	735,0
	-
	735,0

3. В главу 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела II раздела III подпрограмма 2 «Осуществление дорожной деятельности в границах сельского поселения «Есинка» внести следующие изменения: слова «3916,145 тыс. руб.» заменить  словами «4259,110 тыс. руб.» Таблицу 2 изложить в новой редакции:
Таблица 2

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1 «Содержание существующей сети дорог сельского поселения»
	Задача 2 «Текущий ремонт  дорог сельского поселения»

	2022
	702,715
	495,754
	1198,469

	2023
	500,0
	239,358
	739,358

	2024
	500,0
	273,761
	773,761

	2025
	500,0
	273,761
	773,761

	2026
	500,0
	273,761
	773,761

	Всего тыс. руб.
	2702,715
	1556,395
	4259,110

4. В главу 2 «Мероприятия подпрограммы» подраздела III раздела III подпрограмма 3 «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории сельского поселения «Есинка» в решение задачи 1 «Повышение качества коммунальных услуг и их экономическую доступность для населения» добавить следующее мероприятие:

«и) переданные полномочия по газификации сельских территорий».
5. В главу 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела III раздела III подпрограмма 3 «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории сельского поселения «Есинка» внести следующие изменения: слова «41568,795 тыс.  руб.» заменить  словами «45408,940 тыс. руб.» Таблицу 3 изложить в новой редакции:
Таблица 3
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1 «Повышение качества коммунальных услуг и их экономическую доступность для населения»
	Задача 2 «Благоустройство территорий населенных пунктов»

	2022
	9259,325
	5510,656
	14769,981

	2023
	1100,0
	9732,251
	10832,251

	2024
	1100,0
	9368,708
	10468,708

	2025
	1100,0
	3675,0
	4775,0

	2026
	1100,0
	3463,0
	4563,0

	Всего тыс. руб.
	13659,325
	31749,615
	45408,94

6. Приложение №1 к муниципальной программе сельского поселения «Есинка» Ржевского муниципального района Тверской области «Комплексное развитие территории муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского муниципального района Тверской области на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Есинка»

Ржевского района Тверской области                                                             Э. А. Арушанян